
  

 

Öffentliche Ausschreibung  
von Bauleistungen auf Grundlage der VOB/A 

Bauherr:     Gemeinde Böhmenkirch 

Baumaßnahme: Breitbandausbau zur Anbindung  

der „Weißen Flecken“ in der Gesamtgemeinde 

Böhmenkirch 

 

Gewerk Tief,- Straßen- und Leitungsbauarbeiten 
 

Auszuführende Arbeiten:  

- Grabenherstellung, Wiederverfüllung  
und Belagswiederherstellung   ca. 17.500 lfm 

- Mikroleerrohre liefern und verlegen   ca. 46.000 lfm 
- Lieferung und Einzug von Glasfaserkabeln  ca. 43.800 lfm 
- Glasfaserspleisse     ca. 17.500 Stück 
- NVT, Kabelschächte und POP´s   ca. 61 Stück  
- Hausanschlüsse herstellen    ca. 213 Stück 

 

Baubeginn:     April 2023 

Fertigstellung:   Dezember 2023 

Gewährleistung:   nach VOB/B 

Zuschlags- und Bindefrist:  01.05.2023 
 

Die digitalen Ausschreibungsunterlagen können ab Freitag, den 20.01.2023 auf der 

Vergabeplattform deutsche-evergabe.de heruntergeladen werden 

Die Bereitstellung der Daten erfolgt ausschließlich digital und ist somit kostenneutral.  

Eröffnungstermin ist Freitag, 17.02.2023, 14.00 Uhr. Die Angebotsunterlagen müssen 

bis dahin fristgerecht auf der Vergabeplattform deutsche-evergabe.de hochgeladen 

sein.  
 

Zuständig für die Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen ist das 

Landratsamt in Göppingen, Lorcher Straße 6, 73033 Göppingen. 
 

Bauherrschaft:      Planung und Bauleitung: 
  

Gemeinde Böhmenkirch       Arcadis Germany GmbH 

Hauptstraße 100        Spixstraße 59 

89558 Böhmenkirch      81539 München 

Tel. 07332/9600-0        

 

gez. Matthias Nägele        

Bürgermeister 

Gemeinde Böhmenkirch 

Hauptstraße 100, 89558 Böhmenkirch 


